
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022032500251

251

Nº 58, sexta-feira, 25 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
CASA CIVIL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

A Comissão Setorial de Licitação - COSEL, torna público para conhecimento dos
interessados, que será realizada a seguinte licitação:

Pregão Eletrônico Nº 003/2022 - PROC: PR SECULT 165521/2021, BB nº 929730,
cujo objeto é a contratação de empresa especializada contratação de empresa
especializada na Implantação de Sinalização Turística e Interpretativa, compreendendo
atividades de fornecimento, instalação e remoção de placas, com seus respectivos
suportes, na Orla Marítima e na Península de Itapagipe no Município de Salvador/BA, com
recebimento das propostas a partir das 8h do dia 07/04/2022; abertura no dia 11/04/2022
às 10:00h e início da disputa no dia 11/04/2022 às 10:15h. Obs.: Horário Oficial de
Brasília.

O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados no
endereço: www.licitacoes-e.com.br

Salvador, 24 de março de 2022.
MÁRCIO PEIXOTO LIMA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2022

O Município de Santa Maria da Vitória- Ba, torna público que no dia 06 de abril
de 2022, às 8:30h, no endereço: Avenida Brasil, 723, Santa Maria da Vitória - Bahia, CEP.
47.640-000, na Sala de Licitações, serão recebidas propostas relativas ao Pregão Presencial
nº 003/2022 tendo como objeto: Contratação de empresa para serviços de manutenção
preventiva e corretiva para os consultórios odontológicos deste município, conforme
especificados no Termo de Referência deste Edital. Edital disponível no endereço:
http://pmsantamariadavitoriaba.imprensaoficial.org (Diário Oficial do Município). Maiores
informações no endereço eletrônico: cpl@santamariadavitoria.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2022

O Município de Santa Maria da Vitória- Ba, torna público que no dia 07 de abril
de 2022, às 8:30h, no endereço: Avenida Brasil, 723, Santa Maria da Vitória - Bahia, CEP.
47.640-000, na Sala de Licitações, serão recebidas propostas relativas ao Pregão Presencial
nº 004/2022 tendo como objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
gases medicinais, ar comprimido e peças para cilindro, destinados à manutenção de
serviços da Secretaria Municipal de Saúde de Santa Maria da Vitória - BA. Edital disponível
no endereço: http://pmsantamariadavitoriaba.imprensaoficial.org (Diário Oficial do
Município). Maiores informações no endereço eletrônico:
cpl@santamariadavitoria.ba.gov.br.

Santa Maria da Vitória-BA, 24 de março de 2022
MÁRCIO DOS SANTOS BAHIA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2022

A Prefeitura Municipal de Santa Rita de Cássia torna público que realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial n° 006/2022, objeto é Contratação de empresa
especializada para fornecimento parcelado de material de limpeza, consumo e utensílios,
destinados atender as necessidades da Prefeitura de Santa Rita de Cássia e todas as suas
unidades administrativas. A entrega e a abertura das propostas será no dia 06 de abril de
2022, às 09h30min (nove horas e trinta minutos), no Auditório Municipal Eunápio Correia
Rocha, na Prefeitura Municipal de Santa Rita de Cássia, situada na Travessa Professora
Helena Figueira, s/nº, Centro, em Santa Rita de Cássia-BA. O Edital estará disponível
www.santaritadecassia.ba.gov.br. Quaisquer informações pelo e-mail
licitacaosrc@outlook.com.

Santa Rita de Cássia-BA, 24 de março de 2022.
TUANY DE VASCONCELOS GOMES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

O Municipal de Santa Rita de Cássia torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão eletrônico n° 003/2022, cujo objeto é a contratação de empresa para
fornecimento parcelado de produtos médicos hospitalares, medicamentos, equipamentos e
produtos odontológicos para assegurar e garantir à assistência à saúde, ações de controle
e combate à Covid-19, as execuções das políticas públicas de saúde no desenvolvimento
dos serviços para a promoção, proteção e recuperação da saúde, assim podendo atender
essas necessidades e ofertar um atendimento de melhor qualidade para os cidadãos do
município de Santa Rita de Cássia, conforme especificado detalhadamente no Termo de
Referência do edital. A entrega e abertura das propostas será no dia 07 de abril de 2022,
às 10:00 horas. O Edital estará disponível www.santaritadecassia.ba.gov.br e no site
www.bll.org.br. Quaisquer informações pelo e-mail licitacaosrc@outlook.com.

Santa Rita de Cássia/BA, 24 de março 2022.
TUANY DE VASCONCELOS GOMES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022-SRP

O PREGOEIRO/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA
realizará licitação em 07/04/2022 às 08h:30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br.
Nº 929676 PREGÃO ELETRÔNICO nº 004/2022-SRP - Objeto: Seleção de propostas para
contratação de empresa para o fornecimento futuro e eventual de medicamento para
atender a secretaria Municipal de saúde para suprir as demandas no atendimento
eficiente aos munícipes de Santa Teresinha na modalidade Pregão Eletrônico para
Registro de Preços. O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.santateresinha.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser
obtidas pelo e-mail santateresinhalicita@gmail.com ou pelo Tel. 075 36392132.

Santa Teresinha-Ba, 24 de março de 2022
JOÃO BASTOS DA SILVA JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de contrato 41/22. Dispensa de licitação 20/22. PA 53/22. Contratante: PMSA.
Contratada: Reinaldo de Jesus dos Santos - ME, CNPJ/MF 23.011.847/0001-77. Objeto:
serviços de serralheria para confecção e instalação de grelha de ferro e boca de lobo.
Vigência: válido por 90 dias a partir da data da sua assinatura. Valor: R$ 31.500,00. Santo
Amaro/Ba, 22 de março de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022/SRP

A Pregoeira do Município de Santo Antonio de Jesus-BA, designada pelo
Decreto nº 30/2022, torna público aos interessados que realizará no dia 07 de abril de
2022 às 09h00min, através do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, licitação na
modalidade PREGÃO ELETRONICO SRP [929585], tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto:
Registro de preço destinado a contratação de empresa especializada para o fornecimento
de móveis, eletrodomésticos e materiais permanentes, para atender as necessidades do
Fundo Municipal de Saúde do Município de Santo Antônio de Jesus. O Edital e seus anexos
estão disponíveis aos interessados nos sites www.licitacoes-e.com.br e
https://www.prefeiturasaj.ba.gov.br, link Transparência-Editais.

Santo Antônio de Jesus, 24 de Março de 2022.
SINTIA NAIARA CARDOSO RIBEIRO DA SILVA. PREGOEIRA

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO torna público que realizará
procedimento licitatório, na modalidade Pregão Presencial nº 08/2022, destinado a
AQUISIÇÃO DE CAIXA/RESERVATÓRIO DE AGUA PARA ATENDER AS NECESSIDADE DAS
FAMILIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE TEMPORÁRIA, SITUAÇÃO EMERGENCIAL OU
CALAMIDADE PÚBLICA., com abertura prevista para o dia 06 de abril de 2022, as 14:00h na
sede da Secretaria de Administração deste município. Informações disponíveis na sede
Prefeitura, ou pelo e-mail santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br. Para aquisição de edital
e anexos acessar o site https://transparencia.santoestevao.ba.gov.br/

LEONARDO MAGALHÃES DE OLIVEIRA TARANTO
Pregoeiro

ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA
Prefeito.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO torna público que realizará
procedimento licitatório, na modalidade Pregão, na forma ELETRÔNICA nº 13/2022,
destinado a AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO, data e recebimento das propostas iniciando as 09:00 da manha
do dia 25 de março de 2022, data e horário do inicio da disputa as 09:00 da manha do dia
06 de abril de 2022. Informações disponíveis na sede Prefeitura, ou pelo e-mail
santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br. Para aquisição de edital e anexos acessar o site
https://transparencia.santoestevao.ba.gov.br/ e pelo site www.bll.org.br Eventuais
alterações e demais atos disponíveis no Diário Oficial do Município através do endereço
eletrônico: https://doem.org.br/ba/santoestevao

LEONARDO MAGALHÃES DE OLIVEIRA TARANTO
Pregoeiro

ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA
Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia
com fornecimento de material e de mão obra para a Reforma do Hospital Docente
Assistencial Célia Almeida, localizado na Rua Rodolfo Tourinho, no Município de São
Francisco do Conde/Ba. Local E Data De Realização: Sala de Licitação da Secretaria de
Infraestrutura, Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde, sito à Rua do
Raimundo Ribeiro, nº41, Centro, São Francisco do Conde às 08:h00min do dia 22 de
abril de 2022. Observação: O edital e seus elementos constitutivo se encontram-se à
disposição dos interessados para aquisição e consulta no sítio do Diário Oficial do
Município de São Francisco do Conde/Ba. Informações através do Telefone: 3651-8731
ou através do e-mail infra.cosel@gamil.com.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia
com fornecimento de material e de mão obra para a construção de UBS II no Bairro
de Jabequara, no Município de São Francisco do Conde/Ba. Local e Data De Realização:
Sala de Licitação da Secretaria de Infraestrutura, Prefeitura Municipal de São Francisco
do Conde, sito à Rua do Raimundo Ribeiro, nº41, Centro, São Francisco do Conde às
11:h30min do dia 22 de abril de 2022. OBSERVAÇÃO: O edital e seus elementos
constitutivo se encontram-se à disposição dos interessados para aquisição e consulta
no sítio do Diário Oficial do Município de São Francisco do Conde/Ba. Informações
através do Telefone: 3651-8731 ou através do e-mail infra.cosel@gamil.com.

São Francisco do Conde (BA), 23 de março de 2022
JOSEANE ADRIANA DA SILVA BACELAR

Presidente da COSEL/SEINF

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 317/2022
O Município de São Gabriel/BA, faz saber que realizará licitação na

modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços sob o nº 0004/2022. Objeto:
Registro de Preços para fornecimento de combustíveis da frota de veículos e máquinas
das diversas secretarias do Município de São Gabriel-BA, conforme especificações
constantes do termo de referência. Tipo: Menor Preço Por Ítem. O início de
acolhimento das propostas será a partir das 08h00min do dia 28/03/2022. O limite de
acolhimento das propostas até 08h00min do dia 06/04/2022. A abertura das propostas
será às 08h00min do dia 06/04/2022. A sessão pública terá início às 09h30min do dia
06/04/2022. Para todas as referências de tempo será observado o horário oficial de


		2022-03-25T07:33:29-0300




